PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 531 от 11.02.2010 г.

О Порядке предоставления субсидии
на возмещение недополученных
доходов в связи с оказанием
населению услуг газоснабжения

В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,             Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями             от 27.12.2009), решением Думы города от 29.12.2009 № 663-IV ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2010 год и на плановый период 2011 – 2012 годов»:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с оказанием населению услуг газоснабжения согласно приложению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,           возникшие с 01.01.2010.
3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Браташова В.А.

Глава города

             А.Л. Сидоров

Приложение

к постановлению

Администрации города

от _____________№ ______
Порядок
предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов

в связи с оказанием населению услуг газоснабжения

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, определяет условия и механизм предоставления субсидии газоснабжающим организациям на возмещение недополученных доходов                  по сжиженному газу, реализуемому населению города.

1.2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

- субсидия – бюджетные ассигнования, предоставляемые из местного бюджета получателю субсидии на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов организациям, оказывающим населению города услуги газоснабжения по ценам, устанавливаемым Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год;
- получатели субсидии – юридические лица любой организационно-правовой формы (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), оказывающие услуги газоснабжения населению города;

- департамент городского хозяйства (далее – департамент) – структурное подразделение Администрации города, осуществляющее плановый расчет                 годового объема субсидии, контроль за заключением соглашений о предоставлении субсидии, качеством предоставляемых услуг населению;

- уполномоченный орган – контрольно-ревизионное управление Администрации города, осуществляющее последующий финансовый контроль за целевым использованием средств местного бюджета.
1.3. Услуги по обеспечению населения сжиженным газом на территории города оказываются газоснабжающей организацией на основании заключенных договоров с гражданами, управляющими организациями, товариществами                собственников жилья, жилищным кооперативам или иными специализированными потребительскими кооперативами в соответствии с Положением об организации бесперебойного, безаварийного снабжения сжиженным газом населения города и в соответствии со стандартами отрасли ОСТ 153-39.3-051-2003 «Техническая эксплуатация газораспределительных систем. Основные положения. Газораспределительные сети и газовое оборудование зданий. Резервуарные  и баллонные установки» и ОСТ 153-39.3-052-2003 «Техническая эксплуатация газораспределительных систем. Газонаполнительные станции и пункты. Склады бытовых баллонов».

1.4. Организация обеспечения населения сжиженным газом на территории города включает:

- бесперебойное газоснабжение;

- доставку газа до потребителей;

- обслуживание газового оборудования.

1.5. Субсидия предоставляется на основании заключенных соглашений              о предоставлении субсидий между Администрацией города  и получателем                      субсидии. В указанных соглашениях должны быть предусмотрены:

- размер и сроки действия соглашения;

- порядок, сроки предоставления субсидии и форма отчетности по исполнению соглашения;

- ответственность получателя субсидии за нецелевое использование бюджетных средств и иные нарушения условий соглашения;

- порядок возврата при нецелевом использовании бюджетных средств;

- показатели результатов использования субсидии.
2. Порядок и условия предоставления субсидии

2.1. Получателями субсидии являются газоснабжающие организации, которые до 01 февраля текущего финансового года представили адресный реестр о количестве потребляемого газа населением, копии договоров, заклю-ченных с управляющими организациями, товариществами собственников жилья, жилищным кооперативам или иными специализированными потреби-                       тельскими кооперативами на оказание услуг по снабжению сжиженным газом, и имеют необходимую производственную инфраструктуру для выполнения работ по газоснабжению сжиженным газом в соответствии со стандартом отрасли.

2.2. В течение пятнадцати рабочих дней после утверждения местного              бюджета на очередной финансовый год департамент готовит проект распоряжения Администрации города об утверждении перечня получателей субсидии             и объемов предоставляемой субсидии.

2.3. Департамент в течение двадцати рабочих дней после утверждения                  перечня получателей субсидии и объема предоставляемых субсидий подготавливает проекты соглашений о предоставлении субсидии с получателями субсидий.

2.4. Субсидия предоставляется на основании заключенных соглашений                                          о предоставлении субсидии между Администрацией города и получателями субсидий.

Размер субсидии определяется по формуле:
Р газ = (SUM (Р р. + Р п.г.) - V газ x Т нас.),

где:

Р газ – размер субсидии на возмещение недополученных доходов по сжиженному газу, реализуемому населению;

Р р. – расходы газоснабжающей организации на реализацию сжиженного газа населению (без учета покупки газа);

Р п.г. – затраты газоснабжающей организации на покупку сжиженного                  газа;

V газ  – объем реализации сжиженного газа населению;

Т нас. – розничная цена на сжиженный газ для населения.
2.5. Для предоставления субсидии газоснабжающая организация ежемесячно представляет документы в департамент не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным:

- акт об использовании субсидии;

- расчет субсидии на возмещение недополученных доходов от фактически оказанных услуг по снабжению сжиженным газом населения;

- адресный реестр, подтверждающий фактическое потребление сжижен-                   ного газа (адрес, фамилия, имя, отчество, количество потребленного газа,                                      сумма), подписанный руководителем и главным бухгалтером.

За полноту и достоверность представленной информации ответственность несет руководитель организации.

2.6. Предоставление субсидии приостанавливается в случаях:

- нецелевого использования бюджетных средств, полученных по согла-                  шению;

- непредставления своевременно документов, предусмотренных в согла-                                    шении.

3. Порядок возврата субсидии

3.1. Субсидия подлежит возврату получателем субсидии в местный бюджет в случае нецелевого использования субсидии.
3.2. Факт нецелевого использования субсидии устанавливается актом             проверки уполномоченного органа. В течение пяти рабочих дней акт направляется получателю субсидии с требованием о возврате субсидии.

В течение семи банковских дней с момента получения акта проверки            получатель субсидии осуществляет возврат денежных средств либо в письменной форме выражает отказ о возврате субсидии.

3.3. В случае не возврата денежных средств, взыскание производится                         в судебном порядке.
PAGE